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Türkçe Baskıya Önsöz

Stephen Hetherıngton

Bu kitabın ikinci baskısının Türkçeye çevrilmiş olmasından 
büyük bir memnuniyet duydum. Kitabın geniş okuyucu kit-
lesine ulaşmış olması son derece sevindirici, umarım değerli 
ve zevkli bulmanızı umuyorum.

Bu kelimeleri gelişigüzel kullanmıyorum. Zira benim için 
epistemoloji, hem değerli hem de zevklidir. Zevk en azından 
entelektüel bir şey, değer ise bundan daha öte bir şeydir. Bil-
gi, köprüler inşa eder, gökdelenlerin ayakta durmasını sağ-
lar; hastalıkları iyileştirir ve acıları dindirir; insanların kan 
dökmeden bir arada yaşamasını sağlar ve binbir meşakkatle 
büyüdüklerinde çocukların yararlı yetişkinler olması için 
yol gösterir. Diğer yandan, kötüye de kullanılabilir, malum 
kırılganlıkları haksızlık ve güvensizliğe dönüştürmek sure-
tiyle insanları savaşa ve hoşgörüsüzlüğe itebilir.

Felsefe, kendini tanıma ve tanımlama imkânı sunması 
bakımından, insanlığın en önemli kazanımlarından birisi-
dir; epistemoloji de gerek tarihsel gerekse düşünsel anlamda 
felsefenin en önemli parçalarından birisidir. Epistemoloji, 
felsefenin tarihi kadar kadim bir tarihi haizdir. Bu kitap içe-
risinde bunu açık bir şekilde görmek mümkündür. Burada, 
Antikçağdan Ortaçağa, erken modern dönemden günümüze 
dek pek çok filozofun şahsında hayat bulmuş epistemoloji-
ler, yani bilgi ve rasyonel inanç teorileriyle tanışacaksınız. 
Kitap, bir bütün olarak epistemoloji üzerine bazı mülahaza-
larla başlayıp bilme ve türevlerini sorgulamaya devam eden 
çağdaş epistemologlara katılmayı arzu edeceğimiz takdirde 
hâlihazırdaki gidişatımıza ilişkin bazı ipuçlarının sunumuy-
la son bulmaktadır. 
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1
Epistemolojinin Geçmişi

Stephen Hetherıngton
Çeviren: Halil Rahman Açar

1. Ana Bileşenler

Epistemoloji tarihi nelere ilişkindir? Düşünürlere mi? Evet, 
en azından bu kitabın başlığına göre böyle. Bu düşünürler 
vasıtasıyla epistemolojinin geçmişini diğer hangi anahtarlar 
ortaya çıkaracak? Bu tarihi; önemli fikirlerin ve kavramların 
olası bir ilerlemesi, bir sonucu olarak mı düşünmeliyiz? Çok 
önemli tezler ve kuramlar nelerdir? Kanıtlar ve karşı çıkışlar 
nelerdir? Önemli sorunlar ve meydan okuyuşlar, epistemo-
lojiyi bir dönemden diğerine yöneltmiş olabilir mi? Genel 
gelenekler ve düşüncenin kapsayıcı yolları burada anılmalı 
mıdır? Muhtemelen bunların hepsi değerlidir. Fakat hangi 
düşünürler –hangi fikirler, kavramlar, tezler vs.– en değerli-
dir? Kimler ve neler epistemolojinin en etkili gücü olmuştur? 
Bu kitap, bu soruyu aydınlatmaya ve cevaplamaya yardımcı 
olacaktır.

2. Bilgi: Epistemolojinin Konusu 

Bu düşünceler, tezler ve buna benzer şeyler –epistemoloji-
nin önemli düşünürlerince kullanılan araçlar– neye ilişkin-
di? Epistemolojinin konusu neydi? Asırlar boyunca sabit mi 
kaldı? Veya vurgulanan hususlar ve yoğunlaşılan konular 
üzerinde değişiklikler var mıydı? 
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